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Anerkjennelse av farskap fastsatt i utlandet for barn født av surrogatmor 
i utlandet 
 
 
 
 
Det vises til Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementets høringsbrev datert 20.12.2011 om 
anerkjennelse av farskap fastsatt i utlandet for barn født av surrogatmor i utlandet. 
 
Redd Barna arbeider nasjonalt og internasjonalt for å styrke kunnskap og samfunnsstrukturer for 
gjennomføring og overvåking av barns rettigheter i medhold av FNs barnekonvensjon. 
Norgesprogrammet i Redd Barna arbeider for styrking av barns rettigheter i Norge, og overvåker 
brudd på barnerettighetene med spesielt fokus på sårbare grupper barn. 
 
Redd Barna er glad for at departementet ønsker å komme i møte de utfordringer som oppstår i 
Norge ved at barn født av surrogatmor i utlandet har sosiale foreldre uten at disse også anerkjennes 
som deres juridiske foreldre. Redd Barna støtter forslaget til den midlertidige forskriften, og 
imøteser den bredere utredning av spørsmål knyttet til surrogati og eventuelle nye lovbestemmelser 
om dette. 
 
Redd Barna mener at den midlertidige løsningen er i tråd med bestemmelsene i barneloven og FNs 
barnekonvensjon, og at det offentlige på denne måten bidrar til at barn bosatt i Norge sikres 
juridiske foreldre der dette er mulig. Barn har, som departementet også hevder, ingen innflytelse på 
omstendighetene rundt sin tilblivelse, og alle barn omfattet av norsk barnelov bør derfor på en enkel 
måte har anledning til å få etablert juridisk foreldreskap til én eller begge av sine omsorgspersoner. 
Etablering av farskap er i tillegg et vilkår for å kunne få avgjort søknad om stebarnsadopsjon.  
 
Redd Barna er særlig glad for at et av vilkårene for anerkjennelse av farskap er at surrogatmorens 
identitet er kjent. Vi støtter likevel samtidig departementets forslag, der særlige grunner taler for 
det, om også å kunne anerkjenne farskap når et av vilkårene ikke er oppfylt. Dette skal, i følge 
departementet vurderes ut fra en konkret vurdering i det enkelte tilfellet, for eksempel i de tilfellene 
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der surrogatmors identitet er slettet og det ikke lar seg gjøre å etterspore henne, og det har gått lang 
tid siden arrangementet ble gjennomført. Dette er etter vårt syn i samsvar med barnekonvensjonen 
artikkel 7 om barnets rett, så langt det er mulig, å kjenne sine foreldre. På denne måten vil det sikres 
at så mange som mulig av disse barn får etablert helt nødvendige juridiske bånd til sine 
omsorgspersoner. Redd Barna mener den foreslåtte løsningen ivaretar hensynet til barnets beste.  
 
Departementet henviser særlig til barnets behov for trygge og stabile rammer som begrunnelse for 
anerkjennelse av at farskap. Redd Barna understreker at barnets beste skal være det overordnede 
prinsipp og at barnet, også i disse sakene, har rett til å komme med sine synspunkter, jf. 
barnekonvensjonen artikkel 3 og 12.  
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Redd Barna 
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Janne Olise Raanes    Sanne Hofman 
Leder Norgesprogrammet   Rettighetsrådgiver 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


